B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N

Lagoa Seca,PB – 14 DE JANEIRO

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00001/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO
aos interessados que se encontra aberta à licit
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00001/2021
objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANANTE, (VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A),
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
ACORDO COM PROPOSTA Nº 11264.183000
DATA DA ABERTURA: 27 DE JANEIRO DE 2021, ÀS
08H30MIN (HORÁRIO LOCAL) . Informações: no horário
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33661991. E
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N .º 30, de 28 de Abril de 1994

JANEIRO DE 2021          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ:

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00001/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura

TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00001/2021 , cujo
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANANTE, (VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A),
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB, DE
ACORDO COM PROPOSTA Nº 11264.183000/1200-02.

27 DE JANEIRO DE 2021, ÀS
. Informações: no horário

das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33661991. E-mail:

www.tce.pb.gov.br,

PB, 14 de Janeiro de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO
aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00002/2021
objeto a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA O
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA
CONVÊNIO Nº 887233/2019.
DE JANEIRO DE 2021, ÀS
LOCAL) . Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991.
E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com.
lagoaseca.licita@gmail.com ou
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Pregoeira

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
de 28 de Abril de 1994

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura

TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00002/2021 , cujo
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PARA O

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - PB, CONFORME
CONVÊNIO Nº 887233/2019. DATA DA ABERTURA: 27
DE JANEIRO DE 2021, ÀS  10H00MIN (HORÁRIO

. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991.

mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 14141414     dededede     J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00003/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00003/2021 , cujo
objeto a AQUISIÇÃO DE UMA MAQUINA
RETROESCAVADEIRA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA - PB . DATA DA ABERTURA: 27 DE
JANEIRO DE 2021, ÀS 11H30MIN (HORÁRIO LOCAL) .
Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00004/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00004/2021 , cujo
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMETNOS EM
GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB . DATA
DA ABERTURA: 27 DE JANEIRO DE 2021, ÀS 08H30MIN
(HORÁRIO LOCAL) . Informações: no horário das 08h Às
12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3366-1991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00005/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00005/2021 , cujo
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL
(GASOLINA, ETANOL, DIESEL S500 E DIESEL S10),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB . DATA DA
ABERTURA: 28 DE JANEIRO DE 2021, ÀS 08H30MIN
(HORÁRIO LOCAL) . Informações: no horário das 08h Às
12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00006/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00006/2021 , cujo
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E
DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA - PB . DATA DA ABERTURA: 28 DE
JANEIRO DE 2021, ÀS 10H00MIN (HORÁRIO LOCAL) .
Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 14141414     dededede     J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00007/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO  e comunica
aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00007/2021 , cujo
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB .
DATA DA ABERTURA: 28 DE JANEIRO DE 2021, ÀS
08H30MIN (HORÁRIO LOCAL) . Informações: no horário
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3366-1991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 14 de Janeiro de 2021.

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 14141414     dededede     J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 094/2021

O PREFEITO

MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB , no uso das

atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE

Autorizar o retorno

do servidor JOSÉ DE DEUS SILVA LOPES, às atividades

do cargo de MOTORISTA Efetivo no quadro de pessoal da

Prefeitura Municipal de Lagoa Seca – PB, que se

encontrava de licença sem vencimento, ficando lotado (a)

na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 09 de

janeiro 2021.

Lagoa Seca, 09 de janeiro de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 095/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE

LAGOA SECA – PB , no uso das atribuições que lhe são

conferidas.

RESOLVE

Autorizar o retorno da servidora

TATHIANA ROCHA DA FONSECA, às atividades do

cargo de Terapeuta Ocupacional Efetivo no quadro de

pessoal da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca – PB, que

se encontrava de licença sem vencimento, ficando lotado

(a) na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 01 de

janeiro 2021.

Lagoa Seca, 07 de janeiro de 2021

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 14141414     dededede     J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021J ane iro de 2021

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N°. 096/2021

O PREFEITO

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da

Lei nº 035/2007,

RESOLVE

Conceder ao (a)

Servidor (a) ELIZETE AMARAL DE MEDEIROS,

Professora , CPF nº 274.739.454-91, lotado (a) na

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (SEIS)

meses a que tem direito, para usufruir de 18/02/2021 a

18/08/2021.

Lagoa Seca, 12 de janeiro de 2021.

_________________________________
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria N°. 097/2021

O PREFEITO

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da

Lei nº 035/2007,

RESOLVE

Conceder ao (a)

Servidor (a) MARIA LÚCIA DE SOUSA NUNES, Auxiliar

de Serviços Gerais , CPF nº 918.206.424-53, lotado (a) na

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (SEIS)

meses a que tem direito, para usufruir de 18/02/2021 a

18/08/2021.

Lagoa Seca, 14 de janeiro de 2021.

_________________________________
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito